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保健所

（１）保健所予算のポイント

◆予算編成の考え方、重視した取り組み

1

2

3

新型コロナウイルス感染症患者の指定医療機関への移送や、入院した患者に対する医療
費の支給を実施します。（保健予防課　78ページ）

子宮頸がんワクチン（HPVワクチン）の定期予防接種について、積極的接種勧奨を再開しま
す。また、接種機会を逃した方の接種（キャッチアップ接種）、及び接種機会を逃した方のう
ち任意で接種された方へ接種費用の助成を実施します。（保健予防課　78ページ）

3回目接種の完了から5か月が経過した60歳以上の方及び基礎疾患等を有する18歳以上
60歳未満の方を対象とし、接種を進めていきます。（保健予防課　78ページ）
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（２）６月補正予算　保健所予算総括表

一般会計 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 合計

4 衛生費

1 保健衛生費

1 保健総務費 344,049 0 344,049

2 健康推進費 459,641 0 459,641

3 保健予防費 1,599,315 1,652,613 3,251,928

4 生活衛生費 49,367 0 49,367

2 病院費

1 市民病院費 1,296,000 0 1,296,000

合　　計 3,748,372 1,652,613 5,400,985

※職員人件費、会計年度任用職員人件費は除いています。

保健所予算（一般会計）財源内訳 （単位：千円）

予算額 国庫支出金 都支出金 市債 その他 一般財源

3,748,372 93,090 351,250 0 171,707 3,132,325

1,652,613 1,388,383 0 0 113 264,117

5,400,985 1,481,473 351,250 0 171,820 3,396,442

補正前の額

補正額

合計

目 事業名

保健予防事務費
予防接種費
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（３）事業の説明
一般会計                                              款 4 項 1 目 3

担当 保健予防課 予算書 ページ

①

拡充 ②

拡充 ③

①

拡充 ②

拡充 ③

主な事業費 ① 医療費助成費〔国制度〕

運搬料（患者移送）

事務処理等委託料

② 予防接種委託料（HPVワクチン接種等）

予防接種助成費

③ 事業・業務委託料（接種体制確保）

事業・業務委託料（集団接種）

予防接種委託料（個別接種）

主な特定財源 ① 感染症医療費負担金（国3/4）

感染症対策費負担金（国1/2）

③ 感染症対策費補助金（国10/10）

感染症対策費負担金（国10/10）

446,735千円

551,599千円

99,000千円

16,463千円

82千円

228,210千円

2,745千円

子宮頸がんワクチン（HPVワクチン）の定期予防接種について、積極的接種勧奨を再開し
ます。また、接種機会を逃した方の接種（キャッチアップ接種）、及び接種機会を逃した方
のうち任意で接種された方へ接種費用の助成を実施します。

2022年度も引き続き、新型コロナウイルスワクチンの接種事業を実施します。

新型コロナウイルス感染症患者の指定医療機関への移送や、入院した患者に対する医
療費の支給を実施します。

3回目接種の完了から5か月が経過した60歳以上の方及び基礎疾患等を有する18歳以上
60歳未満の方を対象とし、4回目接種を進めていきます。

20

○事業の内容

予防接種法及び予防接種法施行令に基づき、定期予防接種を実施します。

新型コロナウイルス感染症患者対応を実施します。

○2022年度6月補正における取り組み

264,1176月補正 1,652,613 1,388,383 0 0 113

保健予防費

予算額 国庫支出金 都支出金 市債 その他 一般財源

204,391千円

74,310千円

8,231千円

1,078,651千円

227,191千円

78




